Договор о сотрудничестве № _____ - рф

.

г. Бровары                                                                                  «____» ________________ 2016 г.

В соответствии с главой 49 Гражданского кодекса Российской Федерации:
КРАВЕЦ ЮРИЙ ГРИГОРЬЕВИЧ  (паспорт серии СР № 094189, выдан Ровенским ГО УМВД  Украины в Ровенской обл. 27.06.1996 года),  именуемый в дальнейшем «Сторона-1», с одной стороны,
и
ФИО (паспорт серии ____ № _______ выдан ______________________________, ______ года), именуемый в дальнейшем «Сторона-2», с другой стороны,
и
ООО «Правозащитная Группа «ВАРТА», в лице директора Кравца Юрия Григорьевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Сторона-3»,
в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Сторона-1 предоставляет Стороне-2 на безвозмездной основе услуги по реализации права на получение земельного участка согласно Земельного Кодекса Российской Федерации следующего целевого назначения ____________________________________________________________________
(Указывается целевое назначение земли)

При этом право выбора места расположения земельного участка Сторона-1 оставляет за собой.
2. Стороны обязуются заключить договор поручения, предметом которого будет перечень действий, которые вправе совершать Сторона -1 от имени Стороны-2 на выполнение условий этого договора.
3. После предоставления земельного участка, который является предметом настоящего Договора и указан в ходатайстве соответствующего субъекта властных полномочий, в собственность Стороне-2, последняя обязуется завершить оформление права собственности путем государственной регистрации права на недвижимое имущество (земельный участок) в соответствующем органе и получить свидетельство о праве собственности на недвижимое имущество. Сторона-1 будет оказывать содействие в процессе оформления права собственности на земельный участок Стороны-1
4. Стороны договорились, что вознаграждением Стороны-1 за совершение действий, необходимых для реализации права на получение земельного участка Стороной-2, является уплата Стороной-2 Стороне-1 денежных средств в размере 50% (пятьдесят процентов) от экспертной денежной оценки полученной с помощью Стороны-1 земельного участка согласно заключению экспертной организации. Экспертная оценка осуществляется непосредственно в момент выполнения обязательств Стороны 2 перед Стороной-1 по выплате вознаграждения.
5. В рамках обеспечения выполнения Стороной-2 обязанности по выплате вознаграждения по п.4 настоящего Договора, Стороны согласовали предоставить полномочия Стороне-1 по реализации полученной с помощью Стороны-1 земельного участка Стороны-2, определенной Стороной-2, как таковой , что может быть проданной для выполнения условий Договора.
6. В случае отказа Стороны-2 от продажи полученной с помощью Стороны-1 земельного участка, Сторона-2 выплачивает денежное вознаграждение Стороне-1 не позднее чем через 6 месяцев после получения документов на полученный земельный участок. Для расчета вознаграждения берется экспертная денежная оценка земельного участка.

7. Сторона-1 получает вознаграждение от Стороны-2 после обеспечения условий п.5 или п.6 Договора.
8. Стороны настоящего договора несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9. Основания расторжения настоящего Договора:

9.1. В случае заключения Стороной-2 договора о предоставлении юридических услуг со Стороной-1 по эффективной реализации права на землю с представительством интересов Стороны -2 на всех этапах этого процесса в стадии разработки проекта землеотвода;

9.2. В случае отказа Стороны-2 от процесса реализации права на получение земельного участка до момента начала разработки проекта землеотвода.
10. Данный договор не может быть расторгнут на стадии разработки проекта землеустройства по отводу земельного участка, а именно с момента подачи в орган местного самоуправления или исполнительной власти уведомление о начале изготовления технической документации.
11. Сторона-1 гарантирует Стороне-2, при выборе населенного пункта для реализации права последнего, учитывается ценность земель населенного пункта и их ликвидность и обязуется выбирать его по максимальным ценовым показателям

12. Сторона-2 имеет право на получение квалифицированных разъяснений со стороны Стороны-1 по обстоятельствам исполнения настоящего Договора исключительно в рабочее время или в письменной форме.
13. Сторона-1 имеет право без согласования со Стороной-2 поручить Стороне-3 выполнение действий необходимых для выполнения условий Договора
14. В обстоятельствах, не урегулированные настоящим Договором Стороны руководствуются нормами действующего законодательства и обычаев делового оборота.
15. Договор составлен в трёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
16. Договор начинает действовать с момента подписания Договора, выполнения условий предусмотренных п.3 и до момента выполнения условий Договора.
18. Реквизиты сторон:
	     СТОРОНА-1:
	СТОРОНА-2:
	СТОРОНА-3:

	ФИО ________________________________
_______________________________

 (паспорт серии ___ № _______, выдан _________________________, __________________________ года), проживает:______________________
________________________________

тел.:____________________
(подпись)
	Кравец Юрий Григорьевич  (паспорт серии СР № 094189, выдан Ровенским ГО УМВД  Украины в Ровенской обл. 27.06.1996 года)

Адрес для корреспонденции: 07400, г. Бровары, ул. Грушевского, д. 9\1, оф.72
тел.: +38 067-406-60-24
(подпись)
	ООО «ПГ «ВАРТА»

07400, Киевская обл.,

г. Бровары, ул. Грушевского, 9/1, оф. 72

ЄДРПОУ 36107699

E-mail – varta_pravo@ukr.net
Тел. +38 067 - 236-51-35
(подпись) МП